ДОГОВОР №
АРЕНДЫ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА.

г. Владимир                                                             «……»……………………. 2025 г.

       Закрытое акционерное общество «Бриджтаун Фудс», именуемое в дальнейшем
«Арендодатель», в лице Генерального директора Касаткиной Марины Викторовны, действующего на
основании Устава, с одной стороны, и

       Общество с ограниченной ответственностью «…………», именуемое в дальнейшем
«Арендатор» в лице директора …………., действующего на основании Устава, с другой стороны,
совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Арендодатель обязуется предоставить Арендатору во временное владение и пользование за плату
транспортное средство, указанное в п.1.2. настоящего договора, без оказания услуг по управлению им.
1.2. Арендодатель обязуется передать Арендатору во временное пользование следующее транспортное
средство:

• Марка, модель транспортного средства-
• Наименование ТС – ГРУЗОВОЙ – ТЯГАЧ СЕДЕЛЬНЫЙ
• Регистрационный знак
• Идентификационный номер (VIN)
• Год выпуска –
• Модель, № двигателя- Шасси № -
• Кузов No.
•  Цвет –
• Паспорт ТС

1.3. Транспортное средство (далее по тексту ТС) предается Арендодателем Арендатору на основании
акта приёма передачи по форме Приложение № 1 к Договору, которое является неотъемлемой
частью настоящего Договора.

1.4. Заключая данный Договор Арендатор подтверждает, что согласен с размещением на ТС и
использовании Арендодателем технических средств, позволяющих: установить местоположение
ТС (Wialon), период работы ТС, данные геолокации ТС.

5. Территория эксплуатации ТС: Российская федерация.
6. Срок начала аренды - «…… »                  2025 г.
7. Срок действия настоящего Договора с момента подписания и до исполнения Сторонами взятых

обязательств.

1. Арендная плата и порядок ее уплаты
1. За пользование ТС Арендатор оплачивает Арендодателю фиксированную арендную плату в

установленном данным Договором размере, независимо от фактического пользования ТС.
2. Размер арендной платы составляет _______ рублей за каждые сутки аренды, включая НДС 20%.
2.3.    Арендная плата начисляется с даты передачи ТС по акту приема-передачи до даты фактического

возврата ТС согласно акту возврата (приложение№2)
2.4.   Оплата за время нахождения ТС в аренде, производится путем перечисления денежных средств

на расчетный счет Арендодателя в течение 3-х рабочих дней после окончания текущего месяца.
2.5.  Обязательство Арендатора по внесению арендной платы считается исполненным в момент

зачисления денежных средств на расчетный счет Арендодателя.

3. Содержание и эксплуатация ТС
3.1.Содержание ТС
3.1.1. Арендатор в течение всего срока аренды обязан поддерживать надлежащее состояние

арендованного ТС, осуществлять контроль за уровнем технических жидкостей (масло в
двигателе, тормозной и охлаждающей жидкости).

3.1.2. Осуществлять за свой счет текущий ремонт, в ремонтных зонах Арендодателя, либо в
специализированных СТО, указанных в Приложении №3 к данному договору, по согласованию
с Арендодателем.

3.1.3. Капитальный ремонт и плановое техническое обслуживание , осуществлять в
специализированных СТО, указанных в Приложении №3 к данному договору, по согласованию
с Арендодателем.

3.1.4.  О возникшей необходимости ремонта или технического обслуживания сообщить
Арендодателю незамедлительно.

3.1.5. В случае поломки ТС, возникшей по вине Арендодателя, Арендодатель при наличии
возможности, обязуется предоставить Арендатору на время ремонта равноценное ТС в течение
5 рабочих дней с момента уведомления.

3.1.6. В случае поломки ТС по вине Арендатора, Арендодатель, при наличии возможности, может
предоставить Арендатору на время ремонта равноценное ТС в течение 5 рабочих дней с
момента уведомления. В случае предоставления Арендатору подменное ТС, арендная плата
оплачивается Арендатором и за сломанное ТС, и за переданное ТС с момента передачи до
момента возврата.

3.1.7. По договоренности Сторон передача ТС в аренду и возврат ТС по окончанию аренды может
производиться на территории Арендатора за дополнительную плату по перегону ТС
Арендодателем.

3.1.8. Арендатор обязан выполнять следующие требования к содержанию ТС, установленные
Договором:

Контроль за уровнем технических жидкостей (масло в двигателе, тормозной и
охлаждающей жидкости) - перед каждым пуском двигателя.

Плановое техническое обслуживание проводиться каждые 30 000 км. пробега: в него
входит замена масляного, топливного, воздушного фильтров, визуальный осмотр и при
необходимости ремонт или замена требуемых узлов и частей.

Плановое техническое обслуживание проводиться каждые 60 000 км. пробега: в него
входит замена масла в ДВС, замена масляного, топливного, воздушного фильтров, визуальный
осмотр и при необходимости ремонт или замена требуемых узлов и частей.

3.1.9. Поддерживать в надлежащем техническом состоянии установленные цифровые датчики
уровня топлива, навигационный терминал и постоянно контролировать его работоспособность.
В случае отключения навигационного терминала без согласования с Арендодателем,
Арендодатель имеет право начислить, а Арендатор обязан уплатить штраф в размере 50 000
руб., в течение 10 дней со дня получения претензии.

3.1.10. Не изменять конструкцию и комплектацию ТС без письменного согласования с
Арендодателем.

3.1.11. Контролировать работоспособность бортового устройства Платон и исключать движение по
федеральным трассам с неисправным или неработающим устройством.

             Арендатор обязан соблюдать иные требования, которые определены правилами эксплуатации
ТС.

3.2.       Коммерческая эксплуатация ТС
3.2.1. Расходы, связанные с эксплуатацией ТС (оплата топлива, сборов и пр.), оплачиваются

Арендатором непосредственно поставщикам, подрядчикам, исполнителям по договорам с
ними.

3.2.2. Арендатор не вправе без согласия Арендодателя сдавать ТС в субаренду.
3.2.3.  Стороны пришли к соглашению о том, что в случае поломки ТС за которую Арендатор не

отвечает, и подменное ТС Арендодателем не предоставлено, арендная плата на время ремонта
не начисляется, срок аренды пролонгируется на срок выполнения ремонтных работ.

3.2.4.  В случае существенного повреждения, арендованного ТС, в том числе, но не ограничиваясь, в
результате дорожно-транспортного происшествия, воздействий природных явлений, Арендатор
обязан уведомить об этом Арендодателя посредством доступных средств связи (телефон,
электронная почта, др.). При получении соответствующих документов из компетентных
государственных органов (ГИБДД, Росгидромет, другие) Арендатор обязан предоставить
Арендодателю их копии не позднее 10 календарных дней с момента их получения.

3.2.5. В случае повреждения арендованного ТС по вине Арендатора, либо лиц, допущенных
Арендатором к управлению ТС, Арендатор обязан восстановить ТС до состояния, в котором он
был передан в аренду, либо оплатить стоимость восстановления ТС Арендодателю. Порядок и
сроки проведения восстановительного ремонта и его оплаты оформляются отдельным
соглашением.

4. Права и обязанности Сторон
4.1.        Права Арендатора:
4.1.1. Требовать от Арендодателя своевременной передачи технически исправного ТС.
4.1.2. Требовать от Арендодателя исполнения им своих обязательств по Договору.
4.2.        Обязанности Арендатора:
4.2.1. Принять ТС и эксплуатировать ТС в соответствии с условиями настоящего Договора и

Приложений к нему.
4.2.2. Использовать ТС только в пределах оговоренной Сторонами в п. 1.5. Данного Договора

территории.
4.2.3. Соблюдать требования Правил дорожного движения, а также законодательства о безопасности

дорожного движения, иные нормативно правовые акты, регулирующие эксплуатацию ТС.

4.2.4. Возмещать Арендодателю все штрафы, связанные с ненадлежащей эксплуатацией ТС, в том
числе за нарушение ПДД, проезда по платным дорогам без оплаты и т.д.

4.2.5. Бережно относиться к арендованному ТС не допуская порчи, повреждений, поломок.
Содержать в чистоте в том числе внутри. Нести ответственность за сохранность ТС.

4.2.6. Допускать к управлению ТС лиц, имеющих право на управление ТС с соблюдением
требований действующего законодательства Российской Федерации.

4.2.7. Незамедлительно сообщить Арендодателю об угоне ТС, любом причиненном ущербе ТС, в том
числе его составным частям и механизмам.

4.2.8. Обеспечить Арендодателю (его представителям и технике) беспрепятственный доступ к
Арендованному ТС, в том числе на территорию его хранения и эксплуатации.

4.2.9. По окончанию аренды возвратить ТС в исправном   состоянии, без видимых повреждений, не
обозначенных в Акте приема-передачи ТС в аренду, с объемом топлива в баке не менее
объема, указанного в Акте приема передачи ТС в аренду.

4.3.       Права Арендодателя:
4.3.1. Арендодатель вправе в любое время осуществлять контроль порядка и способа использования

Арендатором ТС.
4.3.2. Требовать от Арендатора возмещения причиненного ТС вреда в полном объеме.
4.4.       Обязанности Арендодателя.
4.4.1. Передать ТС в технически исправном состоянии, пригодном для эксплуатации.

5. Ответственность сторон
5.1. За просрочку исполнения обязательств по оплате Арендодатель вправе предъявить Арендатору

требование об уплате пени в размере 0,3% от суммы задолженности за каждый день просрочки
платежа. Уплата пени не освобождает сторону от выполнения обязательства.

5.2. Арендатор обязан возместить Арендодателю убытки, причиненные в случае гибели или
повреждения арендованного транспортного средства.

5.3.  Все штрафы, пени, неустойки, связанные с эксплуатацией арендованного ТС, с даты приемки
ТС оплачивает Арендатор путём компенсации соответствующих расходов Арендодателя.

5.4. В случае нарушения Арендатором любых обязанностей, установленных Договором или
законом, Арендодатель в дополнение к иным мерам ответственности Арендатора вправе
отказаться от исполнения Договора в одностороннем порядке и потребовать немедленного
возврата ТС.

5.5. В случае несвоевременного возврата ТС Арендодатель вправе потребовать от Арендатора, а
Арендатор обязан оплатить неустойку в размере двойной ежесуточной арендной платы за
каждый день задержки до фактического возврата транспортного средства.

5.6. Ответственность за вред, причиненный третьим лицам ТС, его механизмами, устройствами,
оборудованием, несет Арендатор в соответствии с правилами гл. 59 ГК РФ.

5.7. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих
обязательств по настоящему договору в случае, если такое неисполнение явилось следствием
обстоятельств чрезвычайного характера, которые сторона не могла ни предвидеть, ни
предотвратить разумными мерами (форс-мажор).

5.8. Стороны разрешают споры и разногласия путем переговоров. В случае не достижения согласия
спорные вопросы передаются на разрешение Арбитражного суда Владимирской области.

6. Изменение и расторжение договора
6.1. Изменение и расторжение Договора возможно по соглашению сторон, в одностороннем порядке,

а также по основаниям, предусмотренным ГК РФ или другими законами.
6.2. Арендодатель вправе в одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения Договора

в следующих случаях:
- при существенном ухудшении технического состояния ТС Арендатором;
- при просрочке внесения Арендатором арендной платы более чем на 10 рабочих дней;
- при нарушении Арендатором условий пользования ТС.

6.3. Арендатор, принявший решение о досрочном расторжении Договора, уведомляет Арендодателя
за 5 календарных дней до предполагаемой даты расторжения.

6.4. При одностороннем внесудебном отказе от исполнения, Договор считается расторгнутым с
момента изъятия ТС у Арендатора (о чем составляется акт) и подписания Сторонами
соответствующего дополнительного соглашения.

7. Заключительные положения
7.1. Договор вступает в силу и становится обязательным для сторон с момента его подписания.
7.2.  По настоящему Договору Стороны договорились передавать друг другу документы с

использованием средств электронной связи (почты). Документы будут считаться врученными с
момента отправки отправителем сообщения по адресам электронной почты, указанным в

разделе 8 Договора «Реквизиты сторон», а также:
Электронный адрес Арендодателя: сотрудники ЗАО «БТФ» с домена kdvm.ru
Электронный адрес Арендатора:

7.3.  Стороны договорились, что сканированные копии документов (Договора и приложений к
нему, Соглашений, а также писем, уведомлений, актов, счетов, счетов-фактур и иных
документов), отправленных во исполнение настоящего Договора по электронной почте, имеют
силу оригинала, пока стороны не обменяются оригиналами документов любым доступным
способом.

7.4.  При возникновении споров между сторонами по существу договора документы, переданные с
использованием электронной почты, имеют полную юридическую силу и могут быть
использованы в качестве письменных доказательств в суде.

7.5.   В случае изменения адреса, номера телефона или электронной почты Сторона, у которой
произошли подобные изменения, должна заблаговременно уведомить другую Сторону о
подобных изменениях, в противном случае все документы, информация, направленная по
указанным в настоящем Договоре реквизитам, адресам и средствам связи, считается
направленной надлежащим образом.

7.6. Перечень приложений к Договору
7.6.1. Приложение № 1 акт приемки-передачи транспортного средства.
7.6.2. Приложение №2 перечень СТО

8. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

Арендодатель: Арендатор:

ЗАО «Бриджтаун Фудс»
Юридический адрес: 600026,
г.Владимир, ул.Куйбышева, д.3
ИНН 7715290822 КПП 332801001
ОГРН 1027700553803
р/с: 40702810000000039250
Банк ГПБ (АО)
Кор/с 30101810200000000823
БИК 044525823
E-mail: v.gorodilov@kdvm.ru

_________________ М.В. Касаткина

	1.3. Транспортное средство (далее по тексту ТС) предается Арендодателем Арендатору на основании акта приёма передачи по форме Приложение № 1 к Договору, которое является неотъемлемой частью настоящего Договора.
	1.4. Заключая данный Договор Арендатор подтверждает, что согласен с размещением на ТС и использовании Арендодателем технических средств, позволяющих: установить местоположение ТС (Wialon), период работы ТС, данные геолокации ТС.
	Срок начала аренды - «…… »                  2025 г.
	Срок действия настоящего Договора с момента подписания и до исполнения Сторонами взятых обязательств.
	Арендная плата и порядок ее уплаты
	За пользование ТС Арендатор оплачивает Арендодателю фиксированную арендную плату в установленном данным Договором размере, независимо от фактического пользования ТС.
	Размер арендной платы составляет _______ рублей за каждые сутки аренды, включая НДС 20%.

	Содержание и эксплуатация ТС
	Содержание ТС
	Арендатор в течение всего срока аренды обязан поддерживать надлежащее состояние арендованного ТС, осуществлять контроль за уровнем технических жидкостей (масло в двигателе, тормозной и охлаждающей жидкости).
	Осуществлять за свой счет текущий ремонт, в ремонтных зонах Арендодателя, либо в специализированных СТО, указанных в Приложении №3 к данному договору, по согласованию с Арендодателем.
	Капитальный ремонт и плановое техническое обслуживание, осуществлять в специализированных СТО, указанных в Приложении №3 к данному договору, по согласованию с Арендодателем.
	О возникшей необходимости ремонта или технического обслуживания сообщить Арендодателю незамедлительно.
	В случае поломки ТС, возникшей по вине Арендодателя, Арендодатель при наличии возможности, обязуется предоставить Арендатору на время ремонта равноценное ТС в течение 5 рабочих дней с момента уведомления.
	В случае поломки ТС по вине Арендатора, Арендодатель, при наличии возможности, может предоставить Арендатору на время ремонта равноценное ТС в течение 5 рабочих дней с момента уведомления. В случае предоставления Арендатору подменное ТС, арендная плата оплачивается Арендатором и за сломанное ТС, и за переданное ТС с момента передачи до момента возврата.
	По договоренности Сторон передача ТС в аренду и возврат ТС по окончанию аренды может производиться на территории Арендатора за дополнительную плату по перегону ТС Арендодателем.
	Арендатор обязан выполнять следующие требования к содержанию ТС, установленные Договором:

	Коммерческая эксплуатация ТС
	Расходы, связанные с эксплуатацией ТС (оплата топлива, сборов и пр.), оплачиваются Арендатором непосредственно поставщикам, подрядчикам, исполнителям по договорам с ними.
	Арендатор не вправе без согласия Арендодателя сдавать ТС в субаренду.

	Права и обязанности Сторон
	Права Арендатора:
	Требовать от Арендодателя своевременной передачи технически исправного ТС.
	Требовать от Арендодателя исполнения им своих обязательств по Договору.

	Обязанности Арендатора:
	Принять ТС и эксплуатировать ТС в соответствии с условиями настоящего Договора и Приложений к нему.
	Использовать ТС только в пределах оговоренной Сторонами в п. 1.5. Данного Договора территории.
	Соблюдать требования Правил дорожного движения, а также законодательства о безопасности дорожного движения, иные нормативно правовые акты, регулирующие эксплуатацию ТС.
	Допускать к управлению ТС лиц, имеющих право на управление ТС с соблюдением требований действующего законодательства Российской Федерации.
	Незамедлительно сообщить Арендодателю об угоне ТС, любом причиненном ущербе ТС, в том числе его составным частям и механизмам.
	Обеспечить Арендодателю (его представителям и технике) беспрепятственный доступ к Арендованному ТС, в том числе на территорию его хранения и эксплуатации.

	Права Арендодателя:
	Арендодатель вправе в любое время осуществлять контроль порядка и способа использования Арендатором ТС.
	Требовать от Арендатора возмещения причиненного ТС вреда в полном объеме.

	Обязанности Арендодателя.
	Передать ТС в технически исправном состоянии, пригодном для эксплуатации.

	Ответственность сторон
	За просрочку исполнения обязательств по оплате Арендодатель вправе предъявить Арендатору требование об уплате пени в размере 0,3% от суммы задолженности за каждый день просрочки платежа. Уплата пени не освобождает сторону от выполнения обязательства.

	Изменение и расторжение договора
	Изменение и расторжение Договора возможно по соглашению сторон, в одностороннем порядке, а также по основаниям, предусмотренным ГК РФ или другими законами.
	Арендодатель вправе в одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения Договора в следующих случаях:
	Арендатор, принявший решение о досрочном расторжении Договора, уведомляет Арендодателя за 5 календарных дней до предполагаемой даты расторжения.
	При одностороннем внесудебном отказе от исполнения, Договор считается расторгнутым с момента изъятия ТС у Арендатора (о чем составляется акт) и подписания Сторонами соответствующего дополнительного соглашения.

	Заключительные положения
	Договор вступает в силу и становится обязательным для сторон с момента его подписания.
	Перечень приложений к Договору
	Приложение № 1 акт приемки-передачи транспортного средства.